
quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 

 
DECRETO N° 009/2020, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020  

 
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS 

A SERVIDORES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, Sr. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação em vigor, e em observância ao art. 106 e seguintes úteis da Lei nº. 471, de 12 de 
março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 
RESOLVE:                                                                                                                                                   
   
 
Art. 1º. Ficam concedidas FÉRIAS no mês de janeiro de 2020 aos servidores abaixo 

relacionados: 
 
§ 1º. CLEIDE SANTANA RAMOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.16924, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 de 
fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo10/03/2018 a 10/03/2019. 

 
§ 2º. PRISCILLA ALVES DE SOUZA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.2529, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 07 de janeiro de 2020 e término em 05 
de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 29/03/2018 a 29/03/2019. 

 
§ 3º. MARIA GORETTI SANTIAGO DE ALMEIDA, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.8531, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 10 de janeiro de 2020 e 
término em 08 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 07/06/2017 a 07/06/2018. 

 
§ 4º. MARIA CLAÚDIA ALVES DE SOUZA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.2263, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término 
em 04 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 29/03/2019 a 29/03/2020. 

 
§ 5º. LUCINEIDE SOUZA DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8639, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término 
em 04 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 01/10/2018 a 01/10/2019. 

 
§ 6º. LUCINEIDE MARTINS DE MEDEIROS, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.8538, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 06/06/2018 a 06/06/2019. 

 
§ 7º. GLEDSON AVELINO DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.2216, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 
de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 01/05/2018 a 01/05/2019. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
72FB4AC108CE5D82113A20A3AA9FCF08



quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 8º. MARAINE JESUS DE SOUZA OLIVEIRA, Assistente Administrativo, 
mat.8604, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 01/10/2019 a 01/10/2020. 

 
§ 9º. VANDA DOS SANTOS DIAS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.17042, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 de 
fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 25/05/2018 a 25/05/2019. 

 
§ 10º. MARTA CARDOSO PEREIRA, Agente Administrativo, mat.3031, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 20 de janeiro de 2020 e término em 18 de 
fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 09/08/2018 a 09/08/2019. 

 
§ 11º. DAMIANA BARBOSA GUIMARÂES, Agente Comunitário de Saúde, 

mat.6441, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 30 de janeiro de 2020 e 
término em 28 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 09/04/2018 a 09/04/2019. 

 
§ 12º. LAURA MACHADO DOURADO GOMES DA ROCHA, Agente Comunitária 

de Saúde, mat.1255, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 20 de janeiro de 
2020 e término em 18 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 09/04/2018 a 
09/04/2019. 

 
§ 13º. FRANCIJANE DA SILVA SANTOS, Agente Comunitário de Saúde, mat.3538, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 15 de janeiro de 2020 e término em 
13 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 09/04/2017 a 09/04/2018. 

 
§ 14º. MARIA DO CARMO ARAÚJO DE OLIVEIRA, Agente Comunitário de 

Saúde, mat.3573, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 29 de janeiro de 
2020 e término em 27 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 09/04/2018 a 
09/04/2019. 

 
§ 15º. JERRILANE ANTÔNIA SILVA DOS ANJOS, Auxiliar de Serviços Gerais 

mat.2228, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 29/03/2017 a 29/03/2018. 

 
§ 16º. JUCICLEIDE SOUZ FERREIRA, Auxiliar de Serviços Gerais mat.8620, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 07 de janeiro de 2020 e término em 05 
de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 28/08/2018 a 28/08/2019. 

 
§ 17º. EDIVÂNIA DE JESUS SANTOS PEREIRA, Auxiliar de Serviços Gerais 

mat.5223, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 07 de janeiro de 2020 e 
término em 05 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 29/05/2018 a 29/05/2019. 

 
§ 18º. NEUMA SILVA DE SOUZA, Auxiliar de Serviços Gerais mat.3500, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 07 de janeiro de 2020 e término em 05 de 
fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 01/03/2018 a 01/03/2019. 

 
§ 19º. MARCOS DE SOUZA ALMEIDA, Vigia, mat.8651, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 de fevereiro de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 02/09/2017 a 02/09/2018. 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
72FB4AC108CE5D82113A20A3AA9FCF08



quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
§ 20º. MARILENE PEREIRA DA SILVA BATISTA, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.8541, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 26/05/2018 a 26/05/2019.   

 
§ 21º. POLIANA ESTEVAM DE SOUZA TAVARES, Auxiliar de Serviços gerais 

mat.8537, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 26/05/2018 a 26/05/2019.  

 
§ 22º. JOSÉ ORLANDO EDUARDO DE SOUZA, Vigia, mat.8652, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 de fevereiro de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 02/09/2018 a 02/09/2019. 

 
§ 23º. TAINARA MARIA DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.17200, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 
de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 27/05/2018 a 27/05/2019. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
                                                                                                                                                                        

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 05 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
72FB4AC108CE5D82113A20A3AA9FCF08



quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
DECRETO N° 010/2020, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020  

 
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS 

A SERVIDORES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, Sr. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação em vigor, e em observância ao art. 106 e seguintes úteis da Lei nº. 471, de 12 de 
março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 
RESOLVE:                                                                                                                                                   
   
 
Art. 1º. Ficam concedidas FÉRIAS no mês de fevereiro de 2020 aos servidores abaixo 

relacionados: 
 
§ 1º. JAILDO ROCHA FIGUERÊDO, Pedreiro, mat.3075, lotado na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Assistência Social, com início no dia 10 de fevereiro de 2020 e 
término em 10 de março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 30/03/2018 a 30/03/2019. 

 
§ 2º. ELIOMAR PEREIRA SOUZA, Agente de Limpeza Pública, mat.8662, lotado na 

Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 01 de 
fevereiro de 2020 e término em 01 de março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 
06/01/2019 a 06/01/2020. 

 
§ 3º. ROBERTO ALEXANDRINO DO CARMO, Operador de máquina pesada, 

mat.8951, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início 
no dia 01 de fevereiro de 2020 e término em 01 de março de 2020. Referente ao Período 
Aquisitivo 01/03/2017 a 01/03/2018. 

 
§ 4º. MANILDO ELOI BEZERRA, Agente de Limpeza Pública, mat.1532, lotado na 

Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 01 de 
fevereiro de 2020 e término em 01 de março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 
05/04/2018 a 05/04/2019. 

 
§ 5º. GÉSNER GONÇALVES DA SILVA, Fiscal de Obras e Postura, mat.9171, lotado 

na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 06 de 
fevereiro de 2020 e término em 06 de março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 
10/08/2018 a 10/08/2019. 

 
§ 6º. CARLOS AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.16966, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início 
no dia 15 de fevereiro de 2020 e término em 15 de março de 2020. Referente ao Período 
Aquisitivo 03/05/2017 a 03/05/2018. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
72FB4AC108CE5D82113A20A3AA9FCF08



quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 7º. VILADERNAN SENA, Vigia, mat.8612, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, com início no dia 01 de fevereiro de 2020 e término em 01 de março de 2020. 
Referente ao Período Aquisitivo 22/09/2018 a 22/09/2019. 

 
§ 8º. MARIA JOSÉ ALVES DA SILVA, Nutricionista, mat.7995, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 15 de fevereiro de 2020 e término em 15 de março de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 29/05/2018 a 29/05/2019. 

 
§ 9º. ADENILTON DOS ANJOS NETO, Vigia, mat.6172, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 03 de fevereiro de 2020 e término em 03 de março de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 20/05/2018 a 20/05/2019. 

 
§ 10º. MARIA DO CARMO DA SILVA, Auxiliar administrativa, mat.2998, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 20 de fevereiro de 2020 e término em 20 de 
março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 29/06/2018 a 29/06/2019. 

 
§ 11º. MARTA SILVA ALVES, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8525, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 03de fevereiro de 2020 e término em 03 de 
março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 03/06/2018 a 03/06/2019. 

 
§ 12º. JOÃO PAULO SANTOS MARTINS, Motorista Carro Leve, mat.3134, lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 10 de fevereiro de 2020 e término em 10 de 
março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 26/06/2017 a 26/06/2018. 

 
§ 13º. ANDREIA GOMES DE OLIVEIRA SOUZA, Fiscal de Tributos, mat.17294, 

lotada na Secretaria Municipal de Finanças, com início no dia 03 de fevereiro de 2020 e término 
em 03 de março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/05/2018 a 10/05/2019. 

 
§ 14º. CLENI AVELINA DOS SANTOS OLIVEIRA, Agente Administrativo, 

mat.1704, lotada na Secretaria Municipal de Administração, com início no dia 05 de fevereiro de 
2020 e término em 05 de março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 01/03/2018 a 
01/03/2019. 

 
§ 15º. RIVANILDO FERREIRA DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.17206, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 03 de fevereiro de 2020 e término 
em 03 de março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 07/06/2017 a 07/06/2018. 

 
§ 16º. ANANDA SUELEN DA SILVA SANTANA, Assistente Administrativo, 

mat.8605, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 27 de janeiro de 2020 e 
término em 25 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 01/10/2018 a 01/10/2019. 

 
§ 17º. GEANE GOMES DA SILVA ROCHA, Técnica de Enfermagem, mat.3113, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 04 de fevereiro de 2020 e término em 
04 de março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 08/05/2017 a 08/05/2018. 

 
§ 18º. MAGALI RODRIGUES DOS ANJOS, Agente Comunitário de Saúde, 

mat.3546, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 03 de fevereiro de 2020 e 
término em 03 de março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 09/04/2018 a 09/04/2019. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
72FB4AC108CE5D82113A20A3AA9FCF08



quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 19º. MARIA OLIVEIRA SUTÉRIO, Agente Comunitário de Saúde, mat.18275, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 01 de fevereiro de 2020 e término em 
01 de março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 19/03/2018 a 19/03/2019. 

 
§ 20º. SUELI SOUZA DE ANDRADE, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.2697, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 10de fevereiro de 2020 e término em 10 de 
março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 31/03/2018 a 31/03/2019. 

 
§ 21º. ROBERTO ALDY ROCHA SOARES, Agente Comunitário de Saúde, 

mat.1561, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 04de fevereiro de 2020 e 
término em 04 de março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 09/04/2018 a 09/04/2019. 

 
§ 22º. FÁBIO SILVA DOS SANTOS, Vigia, mat.8655, lotado na Secretaria Municipal 

de Administração, com início no dia 03 de fevereiro de 2020 e término em 03 de março de 2020. 
Referente ao Período Aquisitivo 01/10/2017 a 01/10/2018. 

 
§ 23º. CLAUDIVAM MARQUES DAS NEVES, Técnico de Enfermagem, mat.3097, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 17de fevereiro de 2020 e término em 
17de março de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 08/05/2018 a 08/05/2019. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
                                                                                                                                                                        

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 05 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
72FB4AC108CE5D82113A20A3AA9FCF08



quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
DECRETO N° 011/2020, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020  
 
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A RUBINEIA SOUZA 
BARRETO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 

     RESOLVE:                                                                                                                                  
   
 
  Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a RUBINEIA SOUZA BARRETO, 

Assistente Administrativo, mat. 3080, lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Assistência Social, por um período de três meses, com início no dia 
03 de fevereiro de 2020 e término em 02 de maio de 2020.  

   
 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

                                                                                                                                                                          
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
                                           
 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 05 DE FEVEREIRO DE 2020                                                
 

 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
72FB4AC108CE5D82113A20A3AA9FCF08


		2020-02-05T16:13:38-0300




